A factum esse, nec unquam Deum esse
desivisse. Execramur præterea & anathem-
atizamus eos qui illum nudum dun-
taxat ac simplex Dei verbum, nec
ullæ subsistentiæ prædictum, falso appellant,
quod in alio suam essentiam ha-
beat; nunc quidem instar verbi quod
prolaticium vulgo dicitur; nunc vero
instar verbi quod internum nominatur.
Ipsum vero Christum ac Dominum, &
filium Dei, ac mediatorem, atque
imaginem Dei non fuisse ante sæcu-
la contendunt: sed ex eo tempore
Christum ac Filium Dei illum esse cœ-
pisse, ex quo carnem nostram auſſum-
psit ex Virgine, ante quadringentos
circiter annos. Ab eo enim tempore,
volunt Christum regni sui habuisse
principium; & hoc regnum post mun-
di consummationem atque judicium,
finem habiturum. Hujusmodi sunt
sectatores Marcelli atque Photini An-
cyranorum, qui æternam Christi esen-
tiam ac divinitatem, ejusque perpetu-
um & immortale regnum perinde abro-
gant, ut monarchiam stabilire videan-
tur. Nos verò intelligimus, illum non
esse duntaxat verbum Dei prolatum &
internum, sed verbum vivens ac per
se subsistens, utpote Deum verbum,
Deique filium & Christum. Nec per
solam præscientiam illum cum patre
semper fuisse, & ante omnia sæcula
cum eo fuisse verlatum, inservientem
illi ad creationem omnium rerum,
tam visibilium quam invisibilium: Sed
substantiale patris verbum, & Deum
ex Deo illum esse profitemur, ipse e-
nīm est cui dixit pater: faciamus ho-
minem ad imaginem & similitudinem
nostram; qui antiquis patribus perso-
nam suam spectandam exhibuit, qui
legem dedit; qui locutus est per Pro-
phetas: qui ad extremum homo fa-
ctus, patrem suum cunctis hominibus
manifestavit: qui denique regnat in
perpetua sæcula. Neque enim ullam
dignitatem recens adeptus est Christus:
sed eum ab omni ævo perfe-
ctum, patrique per omnia similem
fuisse credimus. Illos etiam qui e-
undem esse dicunt Patrem ac Fili-
um & Spiritum sanctum, tria hæc
nomina de una eademque re ac persona
per summam impietatem accipientes,
merito ab Ecclesia relegamus, eo quod
patrem, qui nec comprehendendi nec pati-
potest, passioni & comprehensioni sub-

N i

jiciunt per incarnationem; Cujusmodi sunt, qui à Romanis quidem Patropassiani, à nobis verò Sabelliani dicuntur. Nos enim scimus, Patrem quidem qui misit, in propria immutabilis Deitatis permanisse natura: Christum autem qui missus est, carnis assumpta dispensationem implesse. Similiter & eos qui impudenter negant Christum voluntate & arbitrio patris extitisse, involuntariam ac violentam quandam necessitatem attribuentes Deo, ita ut invitus filium gignat, impiissimos & à veritate alienos esse censemus: Beo quod tum communes deo notiones, tum contra mentem ac sententiam scripturae divinitus inspiratae, talia de illo audeant pronuntiare. Nos enim Deum sibi juris arbitriique esse, & sponte ac voluntarie filium genuisse, piè ac religiose credimus. Porro etsi cum timore ac reverentia credamus id quod de illo dictum est: Dominus creavit me principium viarum suarum ad opera sua: non tamen eum perinde factum esse intelligimus, ac reliquas creaturas quae per illum factae sunt. Impium enim & ab Ecclesiastica fide prolsus alienum est, conditorem cum operibus ab ipso conditis comparare, & eodem cum extraneis generationis modo illum editum esse arbitrari. Quippe unigenitum filium, solum ac semel tantum verè germanaque genitum esse, divina nos scripturar docent. Sed neque tametsi dicamus filium per seipsum esse, & vivere ac subsistere perinde ac patrem, illum idcirco à patre separamus, ipsa quædam locorum & intervalla inter illorum conjunctionem corporali more intelligentes. Credimus enim eos absq; ullo medio atq; intersticio conjunctos esse, nec à se invicem posse ullatenus separari: quippe cum pater quidem sibi suo totum complectatur filium: filius vero quasi appensus toti adhaerescat patri, solusque in patris gremio perpetuò conquiescat. Credentes igitur sanctissimam & perfectam undique Trinitatem; & patrem Deum, ac filium quoque Deum dicentes, non tamen duos, sed unum esse confitemut Deum, ob unum honorem divinitatis, & absolutissima i unius regni concordiam: ita ut pater quidem generaliter omnibus, & ipsi quoque filio dominetur: filius vero subjiciatur patri; &